Ketika kembali ke pusat pemerintahan, dia dan pasukannya
diserang oleh pasukan dalam jumlah besar sehingga Ambasah
pun gugur dalam pertempuran tersebut pada tahun 107 H.

Setelah itu gubernur Andalus dijabat lagi oleh Abdurrahman
al-Ghafiqi. Al-Gafiqi hampir setahun penuh fokus menyelesaikan
masalah internal dalam tubuh umat Islam dan pada awal tahun
114 H, bertepatan dengan 732 M, al-Gafiqi mengirim ekspedisi
pasukan ke Prancis dengan menyusuri jalur Selatan melewati
pegunungan Albert melalui jalur Pamplona kemudian Ghalia
lalu lanjut ke Bordeaux. Ekspedisi tersebut dilanjutkan dengan
melewati sungai Loire dan berhasil menguasai dua kota yaitu
Poiters dan Tours lalu berlanjut ke Paris. Pada peristiwa ini
kemudian bertemulah dua pasukan dalam jumlah banyak yaitu
pasukan Islam dan Prancis kemudian terjadilah perang yang
dikenal dengan nama perang Bilath Syuhada’ pada akhir bulan
Sya’ban tahun 114 H, bertepatan dengan tahun 732 H. Dalam
referensi Barat, perang ini dikenal dengan nama The Battle of
Tours atau Mossuais la Baitle yang berakhir dengan kekalahan
kaum muslimin dan gugurnya Abdurrahman al-Ghafiqi. Karena
banyaknya umat Perang ini dinamakan Bilath Syuhada’ karena
banyaknya jumlah Islam yang gugur dalam peperangan tersebut.